
 

 

  

Obec Šonov 

Šonov 318 

549 71 Šonov 

IČO: 00273112 

 

 

 

              Zápis ze Zastupitelstva obce Šonov ze dne 14.2.2024 

                                                       č. 1 

 
Místo konání: Obecní úřad Šonov 

 

Čas konání: 16.00 hod 

 

Přítomni: Bc. Monika Hornychová, Romana Grokschová, Jana Křížová, Lenka Jirásková a Josef Grusman   

                            

Omluveni: x 

 

Veřejnost: x 

 

Pořad jednání:  

1. Pět členů zastupitelstva je přítomno, zasedání je usnášeníschopné. 

2. Volba ověřovatelů zápisu – Jana Křížová a Lenka Jirásková 

3. Seznámení s programem a jeho schválení 

4. Výběrové řízení na zpevněnou plochu u KD Šonov 

5. Darovací smlouvy 

6. Projekt sadových úprav – prostor u OÚ 

7. Rekonstrukce nebytových prostor KD na bytové prostory 

8. Oprava a nátěr fasády čp. 79 

9. Různé 

 

Konkrétní projednávané záležitosti: 

• Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu.  

             Výsledek hlasování: 5 PRO, schváleno 

 

• Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva.      

              Výsledek hlasování: 5 PRO, schváleno  

 

• Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 

• Výběrové řízení na zpevněnou plochu u KD Šonov. Do výběrového řízení se přihlásilo 10 firem- viz 

protokol z jednání hodnotící komise. Nabídka od uchazeče SILNICE SVOBODA splnila všechny 

podmínky zadávací dokumentace. Jeho nabídka obsahovala nabídkovou cenu v Kč včetně DPH. 

Hodnotící komise konstatuje, že nabídková cena tohoto uchazeče není mimořádně nízká. 

Zastupitelstvo obce schvaluje zadat stavbu zpevněné plochy  u KD Šonov firmě SILNICE                                                                                                                                                                                                 

SVOBODA  ve výši 1 064 922,69 Kč včetně DPH. Předpokládané datum zahájení plnění zakázky je  

duben 2024.                                                                                                                                           

Výsledek hlasování: 5 PRO, schváleno  

  

• Darovací smlouvy 

Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu Českému svazu včelařů Broumov ve  

výši 8 000,- Kč 



 

 

  

Výsledek hlasování: 5 PRO, schváleno 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu Městské knihovně Náchod ve výši  

8 000,- Kč 
Výsledek hlasování: 5 PRO, schváleno 

 

Zastupitelstvo obce zamítlo finanční dar – Zdravotní klaun, o.p.s. 
Výsledek hlasování: 5 PRO, zamítnuto 

  

• Projekt sadových úprav – prostor u obecního úřadu 

Zastupitelstvo obce navrhuje zpracování projektu sadových úprav u obecního úřadu a při vyhlášení  

dotace IROP o tuto dotaci zažádat. 

Výsledek hlasování: 5 PRO, schváleno 

  

• Rekonstrukce nebytových prostor v kulturním domě. Zastupitelstvo obce schvaluje rekonstrukci 

nebytových prostor v kulturním domě, kde z nebytových prostor bude vybudován byt.  

Na uvedenou rekonstrukci nebude podána žádost o dotaci.                                                                     

Výsledek hlasování: 5 PRO, schváleno  

 

• Zastupitelstvo obce schvaluje opravu a nátěr fasády na domu čp. 79                                                                  

Výsledek hlasování: 5 PRO,    
 

               Různé : 

  Malé letní dovádění se uskuteční v Šonově dne 15.6.2024. 

  Během měsíce března 2024 budou zprovozněny nové webové stránky obce. 

  Dne 23.3.2024 se uskuteční akce Koveme pro Šonov, která podpoří výrobu uvítací sochy,   

  která bude umístěna při vjezdu do obce.                                  

  Dne 29.2.2024 bude ukončena nájemní smlouvy s panem Průšou čp. 334 z důvodu 

  dlužného nájemného. Na dlužné nájemné bude vystaven splátkový kalendář. 

  

Jednání zastupitelstva č. 1 bylo ukončeno v 17.30 hod 

  

USNESENÍ č. 1/2024 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje firmu SILNICE SVOBODA na zhotovení zpevněné plochy u Kulturního 

domu v Šonově ve výši 1 064 922,69 Kč  

4. Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu Českému svazu včelařů Broumov ve výši 8 000,- Kč. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu Městské knihovně Náchod ve výši 8 000,- Kč    

6. Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování projektu sadových úprav u obecního úřadu 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje vybudování bytové jednotky v Kulturním domě Šonov 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje opravu a nátěr fasády bytového domu čp. 79                                            

 

 

                               

 

Starostka obce: Bc. Monika Hornychová                                 Ověřovatelé zápisu: 

                                                                                                   Jana Křížová 

 

                                                                                                    Lenka Jirásková 

 

 

Zápis byl vyhotoven 28.2.2024                                                                                                               

Zapsala: Pohlová Eva 



 

 

  

 

 

 


